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Valmistelija Vt. kaupunginjohtaja Juhana Juntunen puh. 044 725 5222. 

 
Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa ministeriön 
kannanhoitosuunnitelmaluonnoksesta, joka koskee metsäpeurakannan 
hoitosuunnitelmaa.  
 
Metsäpeurakannan hoitosuunnitelman päätavoitteina on metsäpeurakannan 
säilyminen suotuisalla tasolla ja kannan vahvistuminen sekä pidemmällä 
aikavälillä Suomenselän ja Kainuun osakantojen yhdistyminen. 
Hoitosuunnitelmaan kirjatuilla toimenpiteillä halutaan varmistaa metsäpeuralle 
elintärkeiden elinympäristöjen riittävyys ja laadukkuus. Myös monilajinen 
kannanhoito ja sen tärkeys on nostettu kannanhoitosuunnitelmassa aiempaa 
enemmän esille. 
 
Hoitosuunnitelma tuo esille tämän hetken uhkia ja haasteita metsäpeurakannan 
elinvoimaisuudelle. Tärkeimmiksi haasteiksi on tunnistettu maankäytön 
muutokset tuulivoimarakentamisen muodossa ja suurpetokantojen määräävä 
asema hirvi- ja petoeläinten välisessä vuorovaikutuksessa. Myös metsäpeuran 
leviäminen Oulujoen pohjoispuolelle poronhoitoalueen tuntumaan tulee 
vaatimaan nopeita toimia perimän suojeluun. 
 
Metsäpeuran kannanhoitosuunnitelma on päivitys vuoden 2007 suunnitelmasta. 
Kannanhoitosuunnitelmassa on otettu huomioon uusin tutkimustieto, viimeisin 
metsäpeurakannan kehitys ja tähän mennessä toteutuneet 
kannanhoitotoimenpiteet. Hoitosuunnitelman päivitys on toteutettu osana 
MetsäpeuraLIFE-hanketta vuosina 2020–2022, Suomen riistakeskuksen 
toimesta. Osana päivitystyötä ja sen tueksi on järjestetty kaksi webinaaria 
porotalouden edustajille sekä laajasti eri intressiryhmille suunnattu kysely. 
Suunnitelma koostuu erillisestä toimenpideosiosta ja sitä taustoistavasta 
taustaosiosta 

 
Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 12.6.2023 ensisijaisesti 
sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo.mmm@gov.fi tai kirjeitse osoitteeseen maa- 
ja metsätalousministeriö, PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO. Sähköiset 
lausunnot tulee toimittaa pdf- ja lausuntoyhteenvedon laatimisen 
nopeuttamiseksi word- tai rtf-tallennusmuodossa. 
 
Lausuntopyyntö on lähetetty vain sähköisenä.  
 
Lisätietoja asiasta antaa asiantuntija Ida Anomaa (etunimi.sukunimi@gov.fi). 
 

Esittelijä vt. kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 Kaupunginhallitus päättää antaa em. pyyntöön seuraavan lausunnon:  

 
Metsäpeurakannan hoitosuunnitelmaluonnos on kokonaisuudessaan hyvin 



 

 

laadittu.  
 
Kuhmon kaupunginhallitus päätti perustaa suurpetotyöryhmän kokouksessaan 
8.2.2022. Työryhmän tehtävänä on ollut edistää avointa keskustelua 
suurpedoista ja luoda mahdollisuuksia käydä keskustelua turvallisessa 
keskusteluympäristössä, kuulla asiantuntijoita sekä päivittää yhteinen Kuhmon 
kaupungin näkemys suurpetopolitiikkaan.  
 
Kuhmon suurpetotyöryhmän loppuraportti on käsitelty kaupunginhallituksen 
kokouksessa 6.4.2023. 
 
Metsäpeuran osalta suurpetotyöryhmä ehdottaa seuraavaa: 
 
Metsäpeuran erityiskohtelua Kainuussa pl. poronhoitoalue tulisi jatkaa, 
tavoitteena on turvata metsäpeurakannan elinvoimaisuus Kainuussa. 
 
Metsäpeurakanta Kainuussa on pienentynyt dramaattisesti. Työryhmä esittää, 
että metsäpeuroille perustetaan Kainuuseen erityisalue. Ympäristökeskuksen 
Kuhmon tutkimuskeskuksen tilat olisivat käytettävissä metsäpeuroja koskevan 
tutkimuksen tekemiseen.  
 
Työryhmä muistutti, että laki Ystävyydenpuistosta velvoittaa huolehtimaan 
perustetuista suojelualueista. Kuhmossa on Suomen Ympäristökeskuksella 
tutkimuskeskus, jossa Metsähallitus / valtio voisi käynnistää tutkimuksen 
suurpetojen haaskaruokinnan vaikutuksista esimerkiksi petojen kesyyntymiseen. 
Ympäristökeskuksen tutkimuskeskus on tullut Kuhmoon kompensaationa 
vanhojen metsien suojelusta. Ympäristökeskuksen Kuhmon tutkimuskeskuksen 
tilat mahdollistaisivat metsäpeuroja koskevan tutkimuksen tehostamisen, jolla 
osaltaan voidaan vaikuttaa metsäpeurakannan elinvoimaisuuteen. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi vt. kaupunginjohtajan 
päätösehdotuksen. 

 
 


